__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

 PORTARIA 003/2023
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO:  No  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE
AUTORIZAR. a partir  desta data, a Seção de Recursos
Humanos e Pessoal a efetuar a rescisão do contrato de
trabalho da Sra. CLAUDIA MARTINS DE SOUZA JARA,
Rg. 32.416.139-6, ocupante do emprego em comissão de
Chefe  da  Seção  de  Hidrometria.  Pirassununga,  13  de
janeiro  de  2023.  Jeferson  Ricardo  do  Couto
Superintendente. Publicado e Registrado na forma da Lei
data  supra.  José  Roberto  Barone  –  Diretor  de
Administração

PORTARIA 004/2023
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO:  No  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE
AUTORIZAR. a partir  desta data, a Seção de Recursos
Humanos e Pessoal a efetuar a rescisão do contrato de
trabalho  do  Sr.  RODRIGO  SOARES  TEIXEIRA,  Rg.
27.694.911-0,  ocupante  do  emprego  em  comissão  de
Chefe da Seção de Compras. Pirassununga, 13 de janeiro
de  2023.  Jeferson  Ricardo  do  Couto  Superintendente.
Publicado e Registrado na forma da Lei data supra. José
Roberto Barone – Diretor de Administração

PORTARIA 005/2022
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO: No uso de suas atribuições legais, RESOLVE –
NOMEAR  a  partir  desta  data  CLAUDIA MARTINS  DE
SOUZA JARA, Rg. 32.416.139-6, para ocupar o emprego
em Comissão de Chefe da Seção de Compras. Registre-
se e Publique-se. Pirassununga, 16 de janeiro de 2023.
Jeferson Ricardo do Couto Superintendente. Publicado e
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor de Administração

PORTARIA 006/2022
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO: No uso de suas atribuições legais, RESOLVE –
NOMEAR a partir desta data PAULA RENATA SINOTTI,
Rg. 25.073.611-01, para ocupar o emprego em Comissão
de  Chefe  da  Seção  de  Hidrometria.  Registre-se  e
Publique-se.  Pirassununga,  16  de  janeiro  de  2023.

Jeferson Ricardo do Couto Superintendente. Publicado e
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor de Administração

SERVIÇO DE ÁGUA ESGOTO DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo  Protocolo:  3115/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 403/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 05/01/2023. Proponentes: 05
(cinco).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:  MARIO
COLOGNESI  09575779827,   Valor  R$  2.200,00  e
FABIANO  TEIXEIRA  VICK  30311331882  Valor  R$
9.216,00.  Autorização  de  Fornecimento  n°  029/23.  e
030/23.  Prazo de entrega: imediato,  devendo a entrega
ser  em  sua  totalidade.  Data  de  Expedição  das
Autorizações  de  Fornecimento:  12/01/2023.  Objeto:
Aquisição de diversas peças e mão de obra para reparos
no motor  do Trator Agricola New Rolland FS-3458, ano
1998, Frota T-29. conforme quantitativo e especificações
constantes do Termo de Referência. Pirassununga, 12 de
janeiro  de  2023.  Jeferson  Ricardo  do  Couto  –
Superintendente.

Processo Administrativo Protocolo: 002/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 005/2022. Artigo 24, Inciso II, c/c
artigo 38, inciso VII, da Lei n° 8.666/93. Homologação e
Ratificação: 03/01/2023. Proponentes: 03 (tres). Empresa
Adjudicada e Contratada: CASSIANO & LUCATELLI LTDA
– ME, Valor R$ 760,00. Autorização de Fornecimento n°
031/23.  Prazo de entrega: imediato,  devendo a entrega
ser  em  sua  totalidade.  Data  de  Expedição  das
Autorizações  de  Fornecimento:  12/01/2023.  Objeto:
Bateria  170A,  marca  Cral,  caminhão  Ford  cargo  Mod.
1621  Frota  32  CZA  1577.  conforme  quantitativo  e
especificações  constantes  do  Termo  de  Referência.
Pirassununga, 12 de janeiro de 2023. Jeferson Ricardo do
Couto – Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  07/23.  Processo Administrativo:  4764/22. Pregão
Eletrônico: 06/23. Objeto: aquisição de ferramentas para
unidades  escolares.  O  Edital  será  disponibilizado  nos
sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br  e  www.bll.org.br,
no dia 17 de janeiro de 2023. A data início para envio das
propostas  eletrônicas  será  17  de  janeiro  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 14:00 horas do dia 30
de janeiro de 2023. Pirassununga, 16 de janeiro de 2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

Edital:  08/23.  Processo  Administrativo:  4097/22.
Pregão Eletrônico: 07/23. Objeto: contratação de empresa
para confecção de bancadas para computador. O Edital
será  disponibilizado  nos  sites

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
17  de  janeiro  de  2023.  A  data  início  para  envio  das
propostas  eletrônicas  será  17  de  janeiro  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 31
de janeiro de 2023. Pirassununga, 16 de janeiro de 2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  125/22.  Processo  Administrativo:  3387/22.
Oferta de Compra nº 853600801002022OC00073. Pregão
Eletrônico: 84/22. Objeto: Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Secretaria  de  Promoção  Social.
Adjudicados  para  as  empresas:  NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, os itens: 02 a 05, 07
a 12, 16, 25, 26, 28, 29, 36, 39, 42, 43, 46, 47, 49, 50, 59,
63,  65,  66,  68,  69,  71,  75  a  79,  81,  84,  92  e  93;
SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, os itens:
01, 15, 17, 18, 20 a 24, 27, 34, 37, 44, 45, 48, 57, 58, 60,
62,  64,  72  a  74,  80,  83,  85  a  89;  R&M DE MARILIA
ALIMENTOS  EIRELI,  o  item:  82.  Pirassununga,  12  de
janeiro  de  2023.  Dercilene  dos  Santos  Magalhães  –
Pregoeira/  Dr.  José  Carlos  Mantovani  -  Prefeito  de
Pirassununga.

Edital:  152/22.  Processo  Administrativo:  3747/22.
Pregão  Presencial:  18/22.  Objeto:  contratação  de
fornecimento e abastecimento de combustíveis em posto
de serviços na cidade de Pirassununga. Adjudicados para
a  empresa:  AUTO  CENTER  CIDADE  JARDIM  DE
PIRASSUNUNGA LTDA, os itens: 01 a 04. Pirassununga,
12 de janeiro de 2023. Dercilene dos Santos Magalhães –
Pregoeira/  Dr.  José  Carlos  Mantovani  -  Prefeito  de
Pirassununga.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Edital:  96/22.  Processo  Administrativo:  3713/22.
Concorrência Pública:  07/22. Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes 49, 50, 51, 53, 54, 58, 59,
62 e 68, localizados no Centro Comercial em Cachoeira
de Emas,  destinados a abrigar  a  feira de antiguidades,
roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes, artesanatos e
trabalhos manuais. Adjudicados para: MARIA JUCELENE
MICHELIN PIRES, o boxe 49; MARIA DA CONCEICAO
RODRIGUES, o boxe 50; JOSE LUIZ DA SILVA, o boxe
58; DULCE APARECIDA MORAES DA SILVA, o boxe 59;
SERGIO LUIZ DA SILVA IRMAO, o boxe 62; MARLENE
BORELLA LEAL, o boxe 68. Fica homologada nos termos
da Lei, a Ata de Julgamento publicada no D.O.E. em 24
de dezembro de 2022.  Pirassununga,  12  de janeiro  de
2023.  Dr.  José  Carlos  Mantovani  –  Prefeito  de
Pirassununga.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  144/22.  Processo  Administrativo:  5001/22.
Pregão Eletrônico: 98/22. Objeto: Registro de Preços de

fraldas geriátricas.  Proponentes:  18.  Ata de Registro de
Preços  nº  01/23.  Compromissária:  BELLAMED
PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI.  Vigência:  12
(doze)  meses.  Assinatura:  11/01/23.  Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Edital:  132/22.  Processo  Administrativo:  3203/22.
Pregão Eletrônico: 89/22. Objeto: Registro de Preços de
material hidráulico. Proponentes: 12. Ata de Registro de
Preços  nº  06/23.  Compromissária:  GRANADA
COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI. Vigência:
12 (doze) meses. Assinatura: 06/01/23. Ata de Registro de
Preços  nº  09/23.  Compromissária:  VDA SANEAMENTO
LTDA. Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura:  06/01/23.
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  07/23.  Compromissária:
COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI. Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 06/01/23. Ata de Registro de Preços
nº  04/23.  Compromissária:  DOUGLAS  DONIZETTI
BERNINI  ME.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:
06/01/23.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  02/23.
Compromissária:  ALINE  NICÁCIO  ME.  Vigência:  12
(doze)  meses. Assinatura:  09/01/23. Ata de Registro de
Preços  nº  05/23.  Compromissária:  GL COMERCIO EM
GERAL LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:
09/01/23.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  03/23.
Compromissária:  COMSERMAS  COMÉRCIO  DE
MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  LTDA  .  Vigência:  12
(doze)  meses. Assinatura:  09/01/23. Ata de Registro de
Preços nº  08/23.  Compromissária:  RIB COMÉRCIO DE
MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO  E  SANEAMENTO.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 11/01/23. Dr. José
Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 028/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos  do  procedimento  administrativo  nº  390,  de  6  de
fevereiro de 2001,
R E S O L V E :
Art. 1º Alterar a representação do Lar dos Idosos Nossa
Senhora de Fátima junto ao Conselho Municipal do Idoso,
de que trata a Portaria nº 256, de 19 de julho de 2021,
como segue:
a) Lar dos Idosos Nossa Senhora de Fátima
Fátima Aparecida da Silva Aurélio de Campos - titular
Estelina Lima da Silva - suplente
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 16 de janeiro de 2023.

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 029/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face o que noticiam
os autos do Protocolado nº 453/2020, que dispõe sobre
Concurso Público de Recepcionista e diante da abertura
de  vaga  por  força  da  Lei  Municipal  nº  6.049,  de  3
novembro de 2022,
R E S O L V E :
Art. 1º Admitir, a partir de 16 de janeiro do fluente ano e
pelo  regime  jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do
Trabalho (CLT), o candidato Bruno Bonan Landgraf, RG
nº 58.082.254-0 - SSP/SP, CPF nº 451.926.318-23 e PIS
nº  2.038.857.376-1,  classificado  em  52º  lugar  para  o
emprego permanente mensalista de Recepcionista,  com
vencimentos equivalentes à referência inicial 19 e jornada
de  trabalho  de  40  (quarenta)  horas  semanais,
subordinado à Secretaria Municipal de Saúde, passando
por um período de experiência de 90 dias (45 por 45), de
acordo com o diploma legal acima mencionado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 16 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 030/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face o que noticiam
os autos do Protocolado nº 453/2020, que dispõe sobre
Concurso Público de Recepcionista e diante da abertura
de  vaga  por  força  da  Lei  Municipal  nº  6.049,  de  3
novembro de 2022,

R E S O L V E :
Art. 1º Admitir, a partir de 16 de janeiro do fluente ano e
pelo  regime  jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do
Trabalho  (CLT),  a  candidata  Vanessa  Cristina  Borges
Coelho,  RG  nº  59.712.213-1  -  SSP/SP,  CPF  nº
445.098.388-24 e PIS nº 1.906.615.992-0, classificada em
53º  lugar  para  o  emprego  permanente  mensalista  de
Recepcionista,  com  vencimentos  equivalentes  à
referência  inicial  19  e  jornada  de  trabalho  de  40
(quarenta)  horas  semanais,  subordinada  à  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  passando  por  um  período  de
experiência  de  90  dias  (45  por  45),  de  acordo  com  o
diploma legal acima mencionado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 16 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 031/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, a partir desta data e pelo regime jurídico
da  Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),  a  Sra.
Aliane  Cristina  Alves  de  Aguiar,  RG  nº  34.640.268-2  -
SSP/SP e CPF nº 339.558.998-61, para o emprego em
comissão  de  Encarregada de  Creches  Municipais,  com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  36,
subordinada à Secretaria Municipal de Educação.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 16 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2023-01-16T15:37:16-0300
	Página 1 à 3
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento